

بهتر است آمریکایی‌ها به خلیج فارس بیایند تا در دسترس ما باشند

مذاکرات با کره جنوبی به تهدید هم کشید

اقتاب

سرمقاله

دوگانه
تدبیر یا تحریم

• احمد مازنی
نماینده سابق مجلس

بهار ۹۷ وقتی ترامپ، آمریکا را از برجام خارج کرد و نوسانات قیمت ارز به شدت بروز یافته بود به عنوان نماینده مجلس نامه‌ای به رئیس جمهور نوشتم که در شورای هماهنگی اقتصادی قوا کمیته حقیقت یاب تشکیل شود تا سهم عوامل مختلف در گرانی ارز و مشکلات اقتصادی را تعیین کنند. آنچه در سطح جامعه مطرح می‌شد این بود که برخی معتقدند دلیل اصلی، دولت آمریکا و تحریم‌ها است اما گروهی دیگر عملکرد دولت ایران را عامل اصلی می‌دانند حتی برخی نیز دولت قبلی یا بیماری زمینهای اقتصادی کشور را عاملی دانستند که با شوک تحریم چنین اثراتی را بروز می‌دهد. اگر بپذیریم همه این عوامل مؤثر است اما سهم‌ها مشخص نیست و اینکه کدام فاکتور اهمیت بیشتری دارد؛ حوزه داخلی یا خارجی؟ البته چنین کمیته‌ای تشکیل نشد! الان قضاوت‌ها کمتر کارشناسی است هر کسی از ظن خودش موضوع را مورد توجه قرار می‌دهد، کسی که مخالف دولت است اصرار دارد که دلیل اصلی این وضعیت یا نزدیک به دولت نیز موضوع تحریم‌ها یا گاه برخی موانع داخلی را عامل وضعیت اقتصادی و افزایش قیمت ارز می‌دانند. دست کم اگر جزئیات را نمی‌توان برای عموم مردم شرح داد باید برای بخش نخبگان اطلاعات شفافی ارائه شود تا به تصمیم‌گیری‌ها کمک کند. بدیهی است تحریم عامل مؤثری است، اگر سال ۹۷ به قبل را با بعد از آن مقایسه کنیم اختلاف زیادی در مشکلات اقتصادی به وجود آمده که قابل مشاهده است. آنچه مسلم است اقتصاد ایران منکی به فروش نفت بوده و هست و با توجه به اینکه حالا از این طریق درآمدی به خزانه واریز شده و جبران این خسارت نیز از درآمدهای دیگر همچون مالیات امکان پذیر نشده است موجب افزایش چالش‌های اقتصادی شده است. دولت در یک جنگ تمام عیار اقتصادی به سر می‌برد که سایر کشورهای جهان نیز تابع دستورات واشنگتن بوده اند. اما هم اکنون در دفاع مقدس هستیم ما در دهه ۶۰ جنگ هوایی، زمینی و دریایی را شاهد بودیم و هشت سال هزاران شهید داده شد. تحریم‌هایی نیز توام با جنگ بر ایران اعمال شده بود هر چند نه به شدت فعلی اما به هر حال در کنار جنگ نظامی و تحریم سرمایه اجتماعی وجود داشت که مردم به دولت اعتماد داشتند، به خیرسانی‌های دولتی اعتماد داشتند، آن زمان احتکار مذموم بود خبری از اختلاس نبود، مسابقه بر سر قدرت و ثروت نبود اما اکنون از این شرایط بی‌بهره هستیم به دلیل عملکرد مجموعه مسئولان که دولت بخششی از آن است شاهد شکاف در جامعه شده ایم. موضوع دیگر این است که دولت از همه ظرفیت‌های کشور استفاده نمی‌کند. از جمله از ظرفیت اصلاح طلبان که نیروهای باتجربه‌ای داشتند از مبارزات پیش از انقلاب تا کنون تجارب گوناگونی را بدست آوردند و از قضا با اعتبار اصلاح طلبان دولت به پیروزی رسید اما در استفاده از ظرفیت‌ها دولت براساس اصل شایسته سالاری اقدام نکرده است و همین نیز عاملی برای وضعیت امروز کشور است.

ادامه در صفحه ۶

گلابی آمریکایی و چینی در سبد خریداران ایرانی!



عضو هیئت مدیره اتحادیه بار فروشان معتقد است: با وجود سخت‌گیری‌های بازرسی اتاق اصناف، تعزیرات حکومتی، وزارت جهاد کشاورزی و همچنین اتحادیه بار فروشان، بازهم شاهد حضور میوه‌های قاچاق در بازار هستیم

وزیر بهداشت گلابی دارد که یک میلیارد دلار تخصیص داده شده برای کرونا به آنها نرسیده آقای روحانی! در دولت چه خبر است؟

صفحه ۶

یادداشت ۲

اگر مرهم نه‌ای زخم دلم را...

• بابک خطی
طیب و فعال اجتماعی کودکان

اینجا و آنجا وقتی صحبت از کودکان کار می‌شود هنوز عده‌ای هستند که اکثریت کودکان کار را وابسته به باندهایی می‌دانند که توسط اربابان وحشتناک اداره می‌شوند و نسبت به اظهار نظر افراد مجرب و مسلط به این مسئله بی‌تفاوت هستند. به این صورت که نظرات افسراد آگاه از جمله فعالان و مسئولان سازمان‌های مردم‌نهاد مربوط به کار کودکان و حتی مصاحبه‌های انجام شده با خود کودکان کار را که تأکید بر وجود حداقلی پدیده باندی بودن، در عرصه کودکان کار دارد از نظر آنان غیرقابل باور بوده و به طور عجیبی تأکید بر نظر خود دارند.

احتمالا اصرار این افراد بر این فرضیات که با احتمال زیاد غیرعادلانه است شاید اطمینان خاطری است که این نظریه به صاحبان آن می‌دهد.

یعنی وقتی به شرایط بسیار دشوار کودکان کار می‌اندیشند و یا آن را نظاره می‌کنند، به نظرشان چنین می‌آید که همه‌ی این کودکان، عضو باندی خطرناک هستند و نه تنها به این خاطر عذاب وجدانی حس نمی‌کنند، بلکه با ندیده گرفتن آنان چنین می‌پندارند که چون شهروندی مسئول، هوشمندانه مشغول انجام وظیفه اجتماعی خود در محو پدیده‌ی کودکان کار هستند.

بدین ترتیب در یک آنسبب بزرگ اجتماعی با کمک گرفتن از تفکر وارونه به ذهن و روانشان تسلی خاطر می‌دهند.

باید دانست نوع رفتار با کودکان کار به اندازه مسئله خرید یا عدم خرید از آنان و گاهی حتی

ادامه در صفحه ۲

خبر

راهکارهای عارف برای ایستادگی در برابر قلدری آمریکا

محمدرضا عارف در پیمایی به مناسبت هفته دفاع مقدس تأکید کرد که با استفاده از تجربیات دولت، دفاع مقدس و تنوع افکار در اداره کشور و بهانه ندادن به دشمن می‌توان در برابر قلدری آمریکا ایستادگی کرد.

فرزندان ما، آینده‌ای بهتر و با عزت برای ما و نسل‌های بعد از ما به ارمغان گذاشته شد.

سربلندی، استقلال و آرامش امروز ما مدیون کسانی است که در میدان نبرد بی‌حیال دلا به دریای خطر زدند و کشتی انقلاب و گرانسنگ آن دوران در مقطع فعلی استفاده کردند. بر این باورم که دفاع مقدس فصل جدیدی از نگاه به زندگی و تبیین رابطه عاشقانه انسان با خالق است و بزرگترین درس آن دوران هم حفظ وحدت و انسجام داخلی در مقابل دشمن است.

همین وحدت و همدلی بود که در سخت‌ترین دورانی که کشور از لحاظ اقتصادی با آن رو به رو بود اما با مدیریت‌ی که دولت دفاع مقدس با حمایت مردم از خود نشان داد از آن شرایط عبور کردیم. امروز هم در برابر قلدری دولتمردان آمریکا که به دنبال جنگ اقتصادی با ملت ایران هستند بهترین راه تدبیر، وحدت و انسجام داخلی و اداره کشور با تنوع افکار



هم سایه هم باشیم

www.sayeh.ir

Parsis
پارسیس
پارسیس سرامیک
رویایی تازه و جدید
در اوج استحکام، کیفیت و زیبایی

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۱۱۹۴۰۴۰
www.ParsisTile.Com

هفته دفاع مقدس
چهل و سه سالگرد دفاع مقدس گرامی باد

ایستادگی در برابر دشمن